
Ogłoszenie nr 500213729-N-2018 z dnia 06-09-2018 r. 

Gmina Świątki: Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Świątki w roku 2018 Numer 
referencyjny ROS.271.6.2018

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Dostawy 

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe 

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego 

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie 

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 500177359-N-2018 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

Postępowanie zostało przeprowadzone przez podmiot, któremu zamawiający 
powierzył/powierzyli przeprowadzenie postępowania 

tak 
Informacje na temat podmiotu, któremu zamawiający powierzył/powierzyli prowadzenie 
postępowania:

MAX-Energy Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku ul. Ciesielska 2/55 15-542 Białystok umowa 
zlecenie na przeprowadzenie negocjacji z wolnej ręki na dostawę energii elektrycznej 

I. 1) NAZWA I ADRES: 
Gmina Świątki, Krajowy numer identyfikacyjny 51074320300000, ul. Świątki  87, 11008   
Świątki, woj. warmińsko-mazurskie, państwo Polska, tel. 89 6169883, 6169890 w. 109, e-mail 
urzad@swiatki.pl, faks 896 169 822. 
Adres strony internetowej (url): http://bip.swiatki.pl/ 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Świątki w roku 2018 Numer referencyjny 
ROS.271.6.2018 

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
ROS.271.6.2018 

II.2) Rodzaj zamówienia:
Dostawy 

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót 
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa 
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty 
budowlane:

Określenie wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii 
elektrycznej dla Gminy Świątki i jednostek podległych. Sprzedaż energii elektrycznej odbywać 

Page 1 of 3

15.02.2019https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/ac485b08-500c-4aad-867d-565593517e1c



się będzie do obiektów Zamawiających na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 
10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2018 r., poz.7550) i ustawy z dnia 23.04.1964 r. 
Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2018, poz. 1025 ze zm.)Sprzedaż prowadzona będzie do obiektów 
wymienionych w Załączniku nr 1 o szacunkowym rocznym zapotrzebowaniu energii 
elektrycznej 554,770 kWh. w okresie od podpisania umowy do 31.12.2018 r. , jednakże, 
sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana po pozytywnie przeprowadzonej 

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

nie 
II.5) Główny Kod CPV: 09300000-2

SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 27/07/2018 
IV.2) Całkowita wartość zamówienia 

Wartość bez VAT 65639.50 
Waluta pln 

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH 
Liczba otrzymanych ofert:  1 
w tym: 
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  1 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  
0 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej:  
0 
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0 

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0 
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie: 
nie

Nazwa wykonawcy: Audax Energia Sp. z O.O. z siedzibą w Warszawie 
Email wykonawcy: 
Adres pocztowy: ul. Żurawia6/12 
Kod pocztowy: 00-503 
Miejscowość: Warszawa 
Kraj/woj.: mazowieckie 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą: 
tak
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej: 
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej: 
nie

Page 2 of 3

15.02.2019https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/ac485b08-500c-4aad-867d-565593517e1c



IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ 
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM 

Cena wybranej oferty/wartość umowy 65639.50 
Oferta z najniższą ceną/kosztem 65639.50 
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 65639.50 
Waluta: pln 

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa 
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia 
podwykonawcy/podwykonawcom 
nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub 
podwykonawcom: 

IV.8) Informacje dodatkowe: 

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ 
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ 

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie  zamówienia z wolnej ręki  na podstawie art. art. 67 
ust. 1 pkt. 3  ustawy Pzp. 

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
• Ze względu na wystąpienie pilnej konieczności spowodowanej wydarzeniami, których 
instytucja zamawiająca nie mogła przewidzieć, Wyjaśnienie: Przedmiotowe zamówienie 
zostało udzielone w wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie zamówienia z wolnej 
ręki, na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 3 ustawy Pzp, ze względu na wyjątkową sytuację nie 
wynikająca z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, której nie mógł on wcześniej 
przewidzieć,wymagane jest natychmiastowe wykonanie zamówienia, a nie można zachować 
terminów określonych dla innych trybów udzielenia zamówienia. Dotychczasowy dostawca 
energii elektrycznej - firma CORRENTE Sp z o.o. ul. Poznańska 86/88, 05-850 Jawczyce, 
wyłoniony w przetargu nieograniczonym: na dostawę energii elektrycznej dla Gminy Świątki, 
z dniem 9 lipca 2018 roku przestał świadczyć usługę sprzedaży energii elektrycznej dla 
potrzeb Zamawiającego (pismo Energa Operator z dnia 13 lipca 2018 r. w sprawie 
wstrzymania uprawnień do działania na rynku Bilansujacym dla POB). Ponadto również 
spółka CORRENTE poinformowała Zamawiającego pismem z dnia 16 lipca 2018r., że w 
zwiazku z wstrzymaniem uprawnień brak jest mozliwosci realizacji zawartych umów i 
automatycznie przechodzimy na umowy rezerwowe, wobec czego spółka zaleca zwarcie 
nowych umów sprzdażowych , aby maksymalnie skrucić czas na umowach rezerwowych. 
Cechą charakterystyczną umowy rezerwowej są bardzo wysokie stawki za energię 
elektryczną, które zgodnie z § 6 ust. 3 pkt. „b” umowy rezerwowej sprzedaży energii 
elektrycznej, nie podlegają negocjacji przez odbiorcę. Cena za energię elektryczną z tytułu 
realizacji umowy rezerwowej wynosi trzykrotność ceny określonej w obowiązującym 
cenniku sprzedawcy, co po uwzględnieniu niższej niż cennikowa oferty firmy CORRENTE 
Sp z o.o. złożonej w przeprowadzonym przetargu nieograniczonym oznacza ponad 5 - krotny 
wzrost opłat za energię elektryczną. W związku z powyższym zachodzi konieczność pilnego 
zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej na korzystniejszych warunkach. W 
przypadku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie innym niż 
zamówienie z wolnej ręki, czas trwania procesu postępowania znacznie wydłuża okres 
obowiązywania niekorzystnych warunków umowy sprzedaży rezerwowej energii 
elektrycznej, powodującej znaczne straty finansowe Zamawiającego i jednostek podległych. 

Page 3 of 3

15.02.2019https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/ac485b08-500c-4aad-867d-565593517e1c


